
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 90
del 30-01-2019

Oggetto:SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL
PERIODO 01.02.2019-31.01.2022 (CIG PADRE N.
7539865D9B)  - CIG DERIVATO N. Z9126C932D   -
MODIFICA DETERMINAZIONE N. 765 DEL 03.08.2018

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 78 del 31.12.2018, prot. n. 33223, con il quale alla
sottoscritta è stato affidato l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi Finanziari fino al giorno
30.04.2019;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 07.01.2019 ad oggetto “Approvazione
definitiva del DUP 2019-2021 e del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art.
151del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”
la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.04.2018 ad oggetto “Approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione ( Peg ) Piano della Performance 2018 – 2019 - 2020" e
successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che con propria determinazione n. 765 del 03.08.2018 è stata
adottata determinazione a contrattare e stabilito di procedere all’affidamento del “Servizio di
brokeraggio assicurativo per il periodo 01.02.2019-31.01.2022” mediante procedura aperta ai sensi
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui
all'art. 95 del d.lgs n. 50/2016, valutata sulla base dei criteri di selezione dell’offerta contenuti nel
capitolato speciale d’appalto approvato con il medesimo atto, per un importo complessivo a base
d’asta di € 16.456,23 (€ 38.397,87 tenuto conto di ogni opzione di rinnovo nonché di eventuali

Determinazione Area Finanziaria n. 90 del 30-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



proroghe previste dal capitolato speciale d’appalto), demandando alla “Centrale di Committenza di
Bussolengo e comuni convenzionati” l’espletamento della procedura di gara;

CHE con la medesima determinazione veniva stabilito di procedere alla
stipula del contratto mediante sottoscrizione di contratto elettronico nella forma pubblica
amministrativa;

VISTO l’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 nonché il punto 4.4.1 delle linee guida
dell’Anac n. 4 che consentono, per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la
stipula del contratto “mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata”;

RITENUTO che il contratto relativo all’affidamento in oggetto possa essere stipulato
secondo quanto previsto all’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 anziché mediante atto pubblico
amministrativo;

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere alla modifica di quanto stabilito con la propria
precedente determinazione a contrattare n. 765/2018 sopracitata;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in data
06.11.2018 depositata agli atti d’ufficio;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

di modificare come segue, per le motivazioni in premessa, il punto 11. della propriaa)
determinazione n. 765 in data 03.08.2018:
“11. di stabilire che il contratto relativo al presente affidamento verrà stipulato “mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere,
anche tramite posta elettronica certificata”;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.b)
6. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/1990 è la dott.ssac)
Bogoni Simonetta, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari;

di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimentod)
in oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione agli atti d’ufficio;

di dare atto che il presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internete)
del Comune di Pescantina “Amministrazione Trasparente – sezione provvedimenti
–provvedimenti dirigenti”, e nella sezione bandi di gara e contratti, ai sensi della Legge
33/2013.

Allegati:  nessuno

Determinazione Area Finanziaria n. 90 del 30-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Finanziaria n. 90 del 30-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 90 del 30-01-2019

Reg. Settore 11

Oggetto: SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO PER IL
PERIODO 01.02.2019-31.01.2022 (CIG PADRE N.
7539865D9B)  - CIG DERIVATO N. Z9126C932D   -
MODIFICA DETERMINAZIONE N. 765 DEL 03.08.2018

CIG Z9126C932D
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 30-01-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Finanziaria n. 90 del 30-01-2019 - COMUNE DI PESCANTINA


